Epoc. 19. d calypsi cū enumerant: q̄ i stagnū ignis mittēdi sunt cū infidelib⁹ & fornicatori⁹ bus & venerarij: timidi & formidolosii cōputant. **S**ic inter ingētia & nephanda criminā timoris & formidinis crīmē ponit. ¶ **L**xx. Formidolosus est: q̄ q̄ si adoleſcētē vitio anteq̄ videat mala: sola cogitatione terret: gelida p̄ membra formidinē volvēt: vt nō tam cōspectu maloꝝ q̄ auditu & expectatiōe soluat. **I**do iuxta. **L**xx. formidolosus corde d. in corde enī & in interiorib⁹ animi defi xum manet h̄ vitii: timidus aut̄ est qui primo aspectu ad cōgressum trepidat: nō tñ toto corde terref: sed regari & ani mari denuo p̄t. a **A**d huc pp̄ls. **A**dam. Ad huc pp̄ls multus est depo ne eos ad aquā et ibi eos phaho rhibit:

ne eos ad aquā et ibi eos p̄babo tibi;
vt video q̄ primū reprobati sunt; nec in
adhuc se cathecuminos designabant; &
deterriti sunt; vt nec ad lauacrum salutare
probati sunt. **H**i dō secūdi veniūt ad aq-
uit dñs ad gedeō: **O**is quicqz laberit
lambit canis; statues eū deo; sum &c. **I**
gestis mysteria designant ingētia; sicut
dunt ad aquā. i. ad baptisimi grām; nō d
nec flectere genua; & cedere tētationib⁹
ter; & remissas manus & dissoluta genua
ctos facere pedibus suis. **E**nisti ad aq;
iniūt pugne spūalis. **S**i remissior fueri
ris quō pugnabis? **Q**uō stabis p̄tra ast
mat enīc statuēt a qualitate iusq; famiūtio-

Gal. 5. a mat apłs: State & nolite iugo servitutis
babilis: ille electus est qui postō ad aqua
necessitates corporeas & terrenas flecti i
dulget: nec xp̄t peccati sitim sternit, pnu
et lingua. **D**anu & lingua dicit eos ac
lingua debet opari milites r̄di. i. ope & v

Lanis fide
lis dño 7 facit: magnus vocabis in regno celoꝝ:
nis lambentis inducit: qz supra oia ceter
aprio dño seruare: nec terrore nec iniuri
tur affectus. **T**receti g̃ sunt soli: q̃ sacram
runt. **I**sti electi p̃bati: 7 ad victoriā p̃sec
meri sacramēto: obtinere aduersarios po
sunt: qui tertio centeno multiplicant: 7 p
rum ferunt. **C** **E**suit itaqz numeri

Canis fide
lis dño 7 facit: magnus vocabis in regno celoz. **S**imilitudine qz ca-
nis lambentis inducit: qz supra oia cetera animalia amore dicit
pro dño seruare: nec terrore nec iniurijs: obliterari in eo fer-
tur affectus. **T**receti g sunt soli: q sacrameti huius imaginē se-
runt. **I**sti electi pbati: 7 ad victoriā psegrati: qui etiam ipso nu-
meri sacramēto: obtinere aduersarios possunt. **T**recenti enim
sunt: qui tertio centeno multiplicant: 7 pfecte trinitatis nume-
rum ferunt. **c** **F**uit itaqz numerus. **Aug.** Et fact⁹ est
numerus

a ¶ q̄si certamina fortib⁹ viris derelinqt;
ne exēplū timor⁹ ⁊ formidis ceter⁹ p̄beat.
sus ⁊ timidus ē/reuertat. ¶ R̄eces
serūtq; de mōte galaad: ⁊ reuer
a ¶ cathecumini sez qui ante baptismuz ter
riti cedunt.

sa sūt ex pplo viginti ⁊ dūo milia
viroꝝ: ⁊ tñ dece milia remāser̄t.

a Bixitq dñs ad gedeon: Ad
a Probando.

huc pp'l's multus est. Būc eos
a T baptisi.

ad aquas et ibi probabo illos: et
de quod dixerimus tibi ut tecum vadatis
ipse perget: quem ire prohibueremus re-
uertat. **C**umque descendisset populus
ad aquas dixit dominus ad gedeon:
a **T**. **i**. **ope**. b **T**. **i**. **verbo**. c **T**. **i**. qui rectitudi-
nem doctrine hauriuntur: et rectitudinem ope-
rum non flectunt.

b Qui manū & liguā lambuerint
a Tq̄ sup oia aīalia amant dños suos.
a q̄s sicut solet canēs lambere: se

a ¶ dissoluti.s. in opibus.
parabis eos seorsaz: qui aut cur
a ¶ qui scz non faciunt rectos gressus pe/

uatis genib⁹ biberit/ i altera aut

cpte erūt. **F**uit itaque numero eorum
qui manu ad os preciēte aquas
a Tin numero. s. prefecte trinitatis.
lambuerāt trēcenti viri: ois aute
reliqua multitudo flexo poplice
biberat. **E**t ait dens ad gedeon:
In trecētis viris qui lambuerūt

ſicut illi q̄ ad hauriędū hui⁹ mūdi bōa
ſunt nimis effusi ⁊ illi nō ſunt apti ad ſequēdū xpm⁹ p̄ viā paupera-
tis ⁊ ſufficiētē. p̄ illos aut̄ q̄ biberūt manu aquā ad os p̄iſcien-
te: ſignificant illi q̄ de bonis hui⁹ mūdi accipit̄r̄t q̄tū ſufficit ad
neceſſitatē: ⁊ illi ſunt apti ad ſequēdū xpm⁹ i bello ⁊ diabolūm
Prop̄ qđ dicit ap̄ls **Heb.** xii. a. **Deponētes omne p̄odus et**
circūſtās nos p̄ctm curram⁹ ad xpoſitū nobis certamē: aspiciē-
tes in actorē ſidei ⁊ p̄ſumwatoře ielum. P̄odus autē impedi-
ens eſt ſupabundātia tpaliū. **Greg.** homel. xxxv. **Terrena**
nāq̄ ſubſtātia p̄odus eſt nō ſubſidiū. Iſti vero cū xpo vadunt
ad plūm ⁊ vincūt in trib⁹. s. in fractōe lagenarū p̄ quā ſignifi-
cāt carnis maceratio: p̄ quā caro nřa q̄ terrea eſt a dñō pterif
⁊ ſpirituſi ſubiugat. pter qđ dicit ſaluator **Matth. xv. d. Si**
quis vult poſt me venire abneget ſemetiþm: ⁊ tollat crucē ſuā
et ſequat me. Et in incēſione lāpadarū p̄ quā ſignificat epe-
plaris opatio: **Lūc. xij. d. Sint lumbi p̄cincti ⁊ lucerne arden-**
tes in manib⁹ veſtris. Qđ exponēs **Greg. homel. xxxv. d. Lu-**
cernas quippe ardētes i manib⁹ tenem⁹ cum p̄ bona ope p̄pi-
mis noſtris lucis exēpla mōſtram⁹: ⁊ tales ſunt apti ad ſequē-
lam christi. **Joh. viij. b. Ego ſum lux mūdi: qui ſequif me non**
ambulat in tenebri: ſed habebit lumē vite. Et in ſonatiōe tu-
barum. p̄ quā ſignificat ſonus p̄dicatiōis. **Ela. lvij. a. Clama-**
ne cefles: q̄ſi tuba exalta vocē tuā: ⁊ annūcia pplo meo ſcelera
eoꝝ ⁊ tc. Et hoc mō p̄dicabat christus p̄ gedeconem ſignificatus
****Joh.** viij. f. In nouiſſimo aut̄ die magno festiuitatis ſtabat ie-**
ſus ⁊ clamabat. Si q̄s ſitit/veniat ad me ⁊ bibat. Et hunc mo-
dum p̄dicandi ſecuti ſunt p̄dicatoři euangelici. pter qđ p̄di-
cant populis ſtando ⁊ clamando.

nes, haud vero istis preceptū fuerat ut hoc facerent: sed cū ad bibendum descendissent ad aquā: multi genuflexo biberunt: quod facilis & minore labore fieret. Pauci vero nō flexo genu se incuruauerūt: sed vt canes biberūt: aquā manu in os faciendo. Quoꝝ numerus: qꝝ trecenti erant crucem significant: propter litteram grecam. Per quod etiam gentes magis in crucifixum xp̄m creditur: p̄figuratum est: qꝝ littera greca est: vñ grecoꝝ noie apls oēs gentes significat: dicens: Judeo primū & greco: quia in linguis gentiū greca ita excellit: vt per hāc oēs decenter significantur. **Dic** numerus etiam in vernaculis abrae aduertendus est: p̄ quos fratrem ab hostibꝝ liberavit: quādo eū melchisedech magno mysterio bñdixit. **Quod** eīm exuberāt decez & octo videtur significari quo tpe fieret. i. tertio qđ figuratum erat sub gratia. Nam primū est ante legē. scđm sub lege. tertium s̄b gratia. Singula vero tpa senario significata sunt numero: ppter p̄fectionē: ter eīm seni dece & octo sūt. vii & mulier. x. et. viii. annos habebat in infirmitate quā curuam saluator erexit. Nam q̄ isti ita p̄bati sūt: vt similes in bibendo canibꝝ dicerentur: significat q̄ p̄temptibilia & ignobilia elegit deus: p̄d cōtemptu eīm habet canis. vnde: Nō est bonū sumere panē filioꝝ & mittere canibus. David quoꝝ tanq̄ cōtemptibilem se canē appellat. a **Per** cussit illō atq̄ subuertit. **Sieg.** De hoc bello p̄ alphaz d̄r: **Jugū** oneris eiꝝ: & virgā humeri eius: & sceptrū exactoris eius supauit sicut in die madian. Eripies eīm gentilitatē dñs supauit iugū oneris eius cum eā aduentu suo a diaboli seruitute liberauit. Supauit virgā humeri eiꝝ cum p̄cussionē illiꝝ q̄ et peruerso ope gūter dep̄imebat: hūano genere redempto cōpescuit. Supauit sceptrū exactoris eiꝝ: cum regnū diaboli qui pro p̄ctis debita penarū tributa exigebat: de corde fidelū deſtituit. aduentū & redemptoris huiꝝ p̄gnie victorie comparat: quia ī illa gedeonis victoria designat. Gedeon nāq̄ significat redēptoris aduentū: de quo d̄r: Tollite portas p̄ncipes vestras & elevamini porte eternales & introibit rex glo. d. for. & p̄ dñs potens in p̄le, hoc gedeon opere & noīe p̄phetauit. Gedeon nanq̄ interpretatur circūiens in vtero. Christus eīm per malestatis potentiaz oīa circūuit: sed p̄ dispensatiōis grām in vterū virginis venit: q̄ sua dispensatiōe nos redimens diuinitate cūcta cōplentes & humanitatē intra vterū sumens in vtero in incarnat⁹ est: & clausus nō est: quia intra vterū fuit per infirmitatis substantiā: et extra mūndum q̄ maiestat⁹ potentia. Madian vero interpretat⁹ de iudicio: hostes eīm eius repulsi sunt nō de iudicio repellentis: sed de iudicio iuste iudicantis: id de iudicio vocant: q̄ alieni a ḡra redemptoris iuste dānationis meritū etiā in nomine trahunt. Contra hos gedeon cū trecentis p̄git ad p̄leū. solet in centenariō plenitudo p̄fectionis intelligi. Quid erga in trecentis nisi perfecta cognitio trinitatis. Cum his eīm dñs aduersarios si dei deſtruit: cuꝝ his ad p̄dicatiois bella descendit: q̄ possunt diuīa cognoscere: et de trinitate q̄ de⁹ est p̄fecte ſentire. Non tandem vero eſt q̄ trecentoꝝ numerus tau in līa cōtinetur et per ſpeciē crucis ſignificatur q̄ crucē ſpēm tenet. cui si p̄ trāuerſam lineam id qđ in cruce eminet addereſt: nō iam crucis ſpeciē ſed ipſa crux eſſet: q̄ ergo hic numerus in tau līa contineſt & p̄ eam ſpecies crucis oſtendit: merito in hiſ trecentis gedeon non ſequentibꝝ illi designant q̄bus dicit: Qui vult venire poſt me abneget